АНАЛИЗ

аварийности  с участием детей на дорогах г. Барнаула

за январь 2016 года,
в сравнении с аналогичным периодом  2015 года
	район
	2015
	2016

	
	ДТП
	погибли
	ранены
	ДТП
	погибли
	ранены

	Ленинский
	3
	
	3
	3
	
	4

	Железнодорожный
	3
	
	3
	0
	
	0

	Октябрьский
	0
	
	0
	1
	
	1


	Индустриальный
	3
	
	3
	2
	
	3

	Центральный     
	5
	
	8
	3
	
	3

	г. Барнаул                           
	14
	
	17
	9
	
	11

	


Распределение ДТП по категориям участников:   
	
	2015
	2016

	Дети – пешеходы
	0-7
	0-4

	Дети – пассажиры
	0-10
	0-7

	Дети - водители вело / мототранспорта                                
	0
	0

	Дети – пассажиры пристегнутые
	0-5
	0-5

	Дети – пассажиры не пристегнутые
	0-1
	0-1

	Дети – пассажиры общественного транспорта
	0-4
	0-1

	Дети – пассажиры вело-, мототранспорта
	0
	0


                                                Причины ДТП с участием детей:
                                                                       2015      2016
1. Переход дороги в не установленном месте                                 0-1        0-0
2. Неподчинение сигналам регулирования                                      0           0-1
3. Внезапный выход из-за транспорта                                              0           0-0
4. Ребенок до 7 лет без взрослого                                                     0            0-0
5. Иные нарушения ПДД детьми                                                      0             0 
6. Игра детей на дороге                                                                      0           0-0
7. ДТП по вине водителей                                                                 0-13      0-8 
8. Дети- пешеходы в момент аварии находились с родителями       0-1         0-0
9. Нарушение ПДД велосипедистами                                                  0            0-0
10. Нарушение мопедистами                                                                              0-0
ДТП с участием детей по часам суток:
с 00 до 06 часов               0- 0                  с 14 до 16 часов               0-1
с 06 до 08 часов               0- 0                  с 16 до 18 часов               0-3
с 08 до 10 часов               0- 0                  с 18 до 20 часов               0-2
с 10 до 12 часов               0- 1                с 20 до 22 часов                0-0
с 12 до 14 часов               0- 2                с 22 до 24 часов                0-0
